
COMUNE DI BELLUSCO
Provincia di Monza e della Brianza (MB)

  
Settore Amministrativo

DETERMINAZIONE N° 547 del 20/12/2024

Oggetto : PROGRESSIONE VERTICALE IN DEROGA TRA AREE RISERVATA AL PERSONALE DI RUOLO PER 
IL RECLUTAMENTO DI N. 2 POSTI A TEMPO PIENO E INDETERMINATO– APPROVAZIONE 
GRADUATORIA DEFINITIVA A SEGUITO REVISIONE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

Richiamato il D.Lgs 27/10/2009, n. 150, recante “Attuazione della Legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche 
Amministrazioni”.

Considerato che in data 16/11/2022 è stato sottoscritto il Contratto Collettivo Nazionale del Lavoro (CCNL) 
relativo al personale del comparto funzioni locali triennio 2019 – 2021;

Visto il CCNL 16 novembre 2022, con particolare riferimento all’articolo l’art. 13 commi 6-7-8 che disciplina
le progressioni economiche tra le aree in deroga;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 100 del 30/09/2024 avente ad oggetto “MODIFICA ALLA 
PROGRAMMAZIONE FABBISOGNO PERSONALE TRIENNIO 2024/2026” che indica la definizione di una 
procedura selettiva per l’individuazione, mediante progressione tra aree, di:
- N. 1 istruttore amministrativo contabile - Area Istruttori
- N. 1 funzionario - Area dei funzionari e dell’elevata qualificazione

Visto il CCDI per l’anno 2023 di ripartizione delle risorse sottoscritto in data 27/12/2023;

Visto l’art. 52, comma 1-bis, penultimo periodo, del D.Lgs.n.165/2001;

Visto il REGOLAMENTO PER LE PROGRESSIONI TRA LE AREE approvato con deliberazione di G.C. 21 del 
13/02/2024;

Vista la propria determinazione n. 378/2024 con la quale si approvava l’avviso di selezione e si fissava nel 
18/10/2024 il termine per la presentazione delle domande; 

Vista la propria determinazione n. 415/2024 con la quale si rettificava l’avviso di selezione e si fissava nel 
30/10/2024 il nuovo termine per la presentazione delle domande; 

Visto il verbale della commissione;

Vista la propria determinazione n. 498/2024 con la quale si approvava la graduatoria provvisoria; 

Vista la propria determinazione n. 522/2024 con la quale si approvava la graduatoria definitiva; 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Giorgio Vitali e stampato il giorno 23/12/2024 da Vitali Giorgio.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Rilevato che al protocollo è giunta una istanza di revisione del punteggio della graduatoria da parte di un 
partecipante;

Visto il verbale, agli atti della presente determinazione, che rivede la graduatoria alla luce dell’istanza;

Riconosciuta la propria competenza ai sensi delle vigenti disposizioni di legge, statutarie e regolamentari e, 
per effetto, l’opportunità e la ragionevolezza di procedere per le finalità in oggetto;

VISTO il Regolamento Comunale in materia di organizzazione degli uffici e dei servizi del Comune di 
Bellusco, adottato con Delibera di G.C. n. 135 del 30/12/20210 e s.m.i.;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

VISTO:
 il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
 il D.Lgs. n. 118/2011;
 il D.Lgs. n. 165/2001;

ATTESA la propria competenza in relazione al decreto Sindacale n. 4/2023; 

Atteso che nei confronti del sottoscritto non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale 
ex art.6-bis della legge 241/90, così come introdotto dalla legge 190/2012.

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono interamente trascritte:

1. di considerare la narrativa di cui in premessa parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

2. di approvare la graduatoria definitiva, come modificata a seguito del verbale della commissione  
del 20/12/2024;

3. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento il 
dott. Giorgio Vitali;

4. dare atto che:
- il presente provvedimento è compatibile con le regole contabili di cui al D. Lgs. 267/2000 e 

ss.mm.ii;
- la presente spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 

pubblica;
- si farà luogo agli adempimenti afferenti all’obbligo di pubblicità di cui all’art. 23 del D.lgs. 

33/2013 (Trasparenza) ed all’art. 1, comma 32, della Legge 190/2012 qualora applicabili;
- per la presente Determinazione sarà assicurata la pubblicazione nell’albo Pretorio on line.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
 Vitali Giorgio

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Giorgio Vitali e stampato il giorno 23/12/2024 da Vitali Giorgio.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



AVVISO DI SELEZIONE PER LA PROGRESSIONE VERTICALE IN DEROGA TRA AREE RISERVATA AL PERSONALE DI RUOLO PER IL RECLUTAMENTO DI N. 2 POSTI A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO

AREA ISTRUTTORI

14/10/2024 11:21:14 0011577/2024 80,00 1
14/10/2024 09:54:51 0011565/2024 72,33 2
29/10/2024 12:18:42 0012200/2024 72,50 3
07/10/2024 10:57:16 0011287/2024 71,00 4
23/10/2024 11:35:19 0012019/2024 65,00 5
29/10/2024 12:50:02 0012201/2024 56,00 6
09/10/2024 11:12:20 0011390/2024 52,00 7
02/10/2024 11:55:13 0011148/2024 45,00 8

posizioneData Protocollo totale

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 23/12/2024 da Vitali Giorgio.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


